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Protokół  Nr  LV /2022 

z  sesji  Rady  Miasta i Gminy Prochowice 

odbytej  w  dniu  27 kwietnia   2022 r. 

 

Ad 1) Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję  otworzyła   Przewodnicząca Rady  Miasta  i Gminy Prochowice  Maria  Maćkowiak . 

Poinformowała, że obrady  sesji  Rady są  nagrywane    i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło 15 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca  Rady MiG Prochowice  Maria  Maćkowiak  stwierdziła  kworum ,  Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Następnie  Przewodnicząca  Rady   powitała osoby  przybyłe  na  sesję  : 
 
Pania Alicję Sielicką  Burmistrza  MiG, 
 
Panią Agnieszkę Bryję Skarbnika MiG, 

Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG, 

Pana Bolesława Demeckiego Kierownika Ref. Inwestycji  i  Gosp. Przestrzennej, 

Pana  Jerzego Wackera Kierownika Ref.Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 

Pana Franciszka  Pińczuka  Kierownika Ref. Gosp.Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  

Pana  Władysława Morocha  Kierownika Ref. Spraw Społecznych i Obywatelskich , 

Radnych Rady MIG Prochowice oraz mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice. 

Ad 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  

wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad . 

Następnie zapytała o ewentualne uwagi , których nie zgłoszono. 

Porządek dzienny  LV sesji  przedstawiał  się  następująco : 
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1.Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

3.Przyjęcie  protokołu   z  obrad  poprzednich  sesji. 

4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Sprawozdanie  z  działalności  p. Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

7. Wnioski  z kontroli dotyczącej gospodarki odpadami w gminie i ocena zagadnienia przez komisję. 

8. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w I kwartale 2022 r. 

9.Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami  

pozarządowymi i  podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2021 „ 

10.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

- zmian  w  budżecie Miasta i  Gminy Prochowice na 2022 r. 

-  wyrażenia  zgody na odstąpienie  od przetargowego  trybu zawarcia umowy najmu na czas  

nieokreślony , 

- wyrażenia zgody na odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas 

nieokreślony , 

- zmieniająca uchwałę w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy, 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

Pkt  1 i 2   zrealizowano  jak  wyżej . 

Pkt 3) Przyjęcie protokołu   Nr  LIV   z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice.   

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak  poinformowała, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy  

Prochowice  Protokół  Nr  LIV   z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice  został  wyłożony  na 7 dni  

przed sesją w biurze Rady i każdy z  radnych mógł się  zapoznać z  jego treścią i  wnieść  swoje uwagi. 

Następnie zapytała   o ewentualne  uwagi  do treści  protokołu .Uwag  nie wniesiono. 

W związku z powyższym Przewodnicząca  stwierdziła, że  protokół został przyjęty.   
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Pkt 4) Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

I tak : 

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzedniej sesji do publikacji 

2. Zapoznanie się i podpisanie protokołu z poprzedniej sesji 

3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4. Udział w uroczystym otwarciu nowej części Przychodni Rejonowej w Prochowicach.  

 

5. Udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego ,Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

6. Udział w posiedzeniu komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.  

7. Przygotowanie i zwołanie sesji  w dniu  dzisiejszym 

8. Od 21.04.2022r. rozpoczęłam pełnienie dyżurów w   Urzędzie Miasta i Gminy. Dyżury pełnione są 

w biurze Rady w każdy czwartek od godziny  12-14  przez Przewodniczącą Rady  a od 14-15 przez 

poszczególnych  Radnych.   

Prowadząca   obrady  dla formalności  zapytała  o   ewentualne  uwagi .   W związku  z ich brakiem  

zaproponowała  jej   przyjęcie do wiadomości  do protokołu . Co  przyjęto  z  aprobatą .  

Pkt 5) Wnioski  i  interpelacje radnych . 

Przewodnicząca  Rady  poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie 

gminnym  interpelacje i zapytania  składane są  na piśmie do przewodniczącego rady, który 

niezwłocznie przekazuje je  Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   

udziela  odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do 

publicznej wiadomości poprzez publikacje w Biuletynie  informacji publicznej i na stronie 

internetowej gminy . Radni nie zgłosili  interpelacji, wniosków, zapytań.  

 
Pkt  6)  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym 

Pani  Burmistrz  Alicja Sielicka przedstawiła informację  o pracy Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Ponadto  w punkcie tym P.Burmistrz  poinformowała o   pozyskaniu środków  pozabudżetowych na 

doposażenie   nowo oddanych pomieszczeń  w Przychodni  w łącznej  kwocie 62 500 zł  w tym : 

45 000 zł  od KGHM ,  5 000 zł od Fundacji  LSSE,  DINO  10 000 zł, 2 500 zł Nadleśnictwa Legnica.  

Prowadząca  dla  formalności zapytała   o ewentualne  uwagi , zapytania do informacji . Uwag , 

zapytań nie zgłoszono  do  sprawozdania . Rada przyjęła  sprawozdanie   z działalności   Burmistrz  do  

wiadomości   do   protokołu . 

Pkt 7. Wnioski  z kontroli dotyczącej gospodarki odpadami w gminie i ocena zagadnienia przez 

komisję. 

Pani  Przewodnicząca  poinformowała ,że  informacja  dotycząca  gospodarki  odpadami w gminie   

została obszernie omówiona na posiedzeniu  komisji w dniu 13  kwietnia  br. Ponieważ  zagadnienie 

to było  również  przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej  poprosiła   Przewodniczącą   Komisji 

Martę  Jędras  o  zapoznanie  z  wynikami  kontroli. 
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Prowadząca  dla  formalności zapytała   o ewentualne  uwagi , zapytania do informacji . Uwag , 

zapytań nie zgłoszono . Rada przyjęła  informacje   dot. gospodarki odpadami w gminie i ocenę 

zagadnienia przez Komisję Rewizyjną  do  wiadomości   do   protokołu . 

Pkt 8. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w I kwartale 2022 r. 

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej Marta Jędras  przedstawiła   sprawozdanie  z  pracy  Komisji  za  I 

kwartał  2022 r. 

Komisja w I kwartale 2022 roku zgodnie z planem przeprowadziła 3 kontrole: 

1. W miesiącu styczniu Komisja przeprowadziła kontrolę w zakresie  „Działań gminy na 

rzecz niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i ich rodzin”. Na podstawie 

przedstawionych informacji komisja stwierdza, że Gmina wywiązuje się z obowiązku 

dowozu uczniów poprzez zawarcie umów z rodzicami na zwrot kosztów przejazdu ucznia 

niepełnosprawnego i opiekuna do przedszkola/szkoły/placówki prywatnym samochodem 

osobowym. W jednym przypadku jest to zakup usługi transportowej. Ponadto dwoje 

dzieci nie posiada orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego a rodzice mają 

podpisane umowy na zwrot kosztów. W związku z pismem rodziców, które wpłynęło w 

grudniu 2021 roku do Rady Gminy zwracamy uwagę na konieczność podjęcia analizy 

tematu i rozważenia możliwości zapewnienia transportu.  

2. W miesiącu lutym Komisja przeprowadziła kontrolę w  „Prochowickiego Ośrodka 

Kultury i Sportu – finansowanie imprez w 2021 roku – środki własne i pozyskane, 

realizacja programów na świetlicach – raport z realizacji, funkcjonowanie basenu  w 

sezonie 2022”. Na podstawie przedstawionych informacji komisja stwierdza, że w 2021 

roku Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu w miarę możliwości finansowych i ogólnej 

sytuacji społecznej realizował zaplanowane działania.  Po analizie materiałów i 

uzyskanych wyjaśnień komisja proponuje rozważenie możliwości wprowadzenie 

następujących działań: 

 wdrożenie prac nad wypracowaniem gminnego kalendarza imprez z uwzględnieniem 

działalności poszczególnych sołectw, 

 wprowadzenie zajęć tematycznych w świetlicach środowiskowych, które nie mają na co 

dzień zatrudnionych opiekunów do realizacji programu profilaktycznego. 

3. W miesiącu marcu tematem kontroli  Komisji Rewizyjnej   był fundusz sołecki - 

„Realizacja funduszu sołeckiego za rok 2021”. Po analizie przedstawionych materiałów 

komisja stwierdziła, że  sołectwa prawidłowo realizują założenia funduszu sołeckiego. W 

celu wyeliminowania zbyt ogólnych wniosków, które wpływają na konieczność  

dokonywania zmian i przesunięć planach wydatków należy: 

 zwiększyć świadomość sołtysów i opiekunów sołeckich w zakresie planowania budżetu z 

zachowaniem klasyfikacji budżetowej, w szczególności określanie kwot wydatków  wg 
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ich rodzaju a nie tylko wg działania (np. zamiast zorganizowanie imprezy integracyjnej – 

1500 zł, zorganizowanie imprezy integracyjnej: zakup usługi  1000 zł i zakup art. 

żywnościowych 500 zł ). 

Prowadząca  dla  formalności zapytała   o ewentualne  uwagi , zapytania do  sprawozdania  . Uwag , 

zapytań nie zgłoszono  . Rada przyjęła   sprawozdanie  z pracy Komisji Rewizyjnej w I kwartał  2022 r  

do  wiadomości   do   protokołu . 

Pkt 9.Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami  

pozarządowymi i  podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2021 „ 

Pani  Przewodnicząca  Rady  poinformowała, że wszyscy radni  otrzymali  informację pocztą 

elektroniczną. Informacja  była również omówiona   na posiedzeniu   Komisji    w  dniu  20.04.2022 r.   

Nie mniej jednak P.Przewodnicząca Rady  przedstawiła kilka istotnych spraw  zawartych w tej 

informacji. A mianowicie: zgodnie z Programem współpracy Miasta i Gminy Prochowice z 

organizacjami pozarządowymi  i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

Gmina współpracuje  od lat z PTTK odział Ziemi Prochowickiej w zakresie realizacji programu 

upowszechniania turystyki, Rzymskokatolicką Parafią p.w. św. Jana Chrzciciela w Prochowicach w 

zakresie pomocy społecznej dla potrzebujących mieszkańców naszej Gminy poprzez prowadzenie 

Parafialnej Stołówki Charytatywnej im. Św. Br. Alberta mającą na celu wydawanie zupy i chleba dla 

potrzebujących. Kolejnym podmiotem  jest Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych” Nasza Gmina” 

realizująca wypoczynek letni dla dzieci. W roku ubiegłym wydano z budżetu 60 tys.zł na 

zabezpieczenie realizacji zadań zaplanowanych na rok 2021. 

Prowadząca  obrady  dla  formalności  zapytała   o ewentualne  uwagi , zapytania do  sprawozdania  . 

Uwag , zapytań nie zgłoszono . Rada przyjęła   sprawozdanie   z realizacji „Programu współpracy 

Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami  pozarządowymi i  podmiotami  prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2021  do  wiadomości   do   protokołu . 

Nastąpiła 10 minutowa przerwa w obradach . 

Pkt 10. Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

Pkt 10.1 Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w  budżecie Miasta   i  Gminy Prochowice na 2022 r. 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie miasta  i  gminy Prochowice na 2022  r.  w wersji  pisemnej.  Zapytała  o 
ewentualne zmiany do  projektu  zaprezentowanego  na  posiedzeniu  komisji.  
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Skarbnik MIG  Agnieszka  Bryja  poinformowała,  że  projekt  uchwały   różni się od 
zaprezentowanego na komisji   w części  normatywnej  tj. w  paragrafie 2   uległy zwiększeniu 
dochody  i  wydatki  budżetu  gminy  w   wyniku  podjętego zarządzenia    finansowego przez 
P.Burmistrz  . Uległa  zmianie łączna wartość dochodów  i  wydatków. Pozostała  treść  uchwały  
nie zmieniła się . 
Następnie P.Skarbnik   odczytała  ostateczny   projekt  uchwały    w sprawie zmian  w budżecie 
miasta i gminy Prochowice na 2022 r. 
 
Po odczytaniu  prowadząca obrady  dla formalności  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do 
projektu  uchwały . Wobec ich braku  postawiła  projekt  uchwały  pod  głosowanie . 
 Wyniki  głosowania 

 

status Ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   stosunkiem 

głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr  LV / 274/ 2022 w sprawie 

zmian   w budżecie  Miasta i Gminy Prochowice  na   2022, która  stanowi  załącznik do protokołu  

wraz  z  imiennym  wykazem  głosowania. 

 

Pkt 10.2  Projekt uchwały  w  sprawie   wyrażenia  zgody na odstąpienie  od przetargowego  trybu 

zawarcia umowy najmu na czas  nieokreślony , 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz został   omówiony  na  komisjach  Rady. 
 
Dla  formalności  prowadząca  zapytała  o  ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . 

Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość Procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 
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W  wyniku   przeprowadzonego  głosowania  imiennego  Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr  LV / 275/ 2022  

w  sprawie   wyrażenia  zgody na odstąpienie  od przetargowego  trybu zawarcia umowy najmu na 

czas  nieokreślony , która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem głosowania. 

Pkt 10.3 Projekt   uchwały  w  sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienia od przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu na czas nieokreślony , 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt  uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został   omówiony na komisjach Rady. 
 
Dla  formalności  prowadząca  zapytała  o  ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . 

Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość Procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W  wyniku   przeprowadzonego  głosowania  imiennego  Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr  LV / 276/ 2022  

w  sprawie   wyrażenia  zgody na odstąpienie  od przetargowego  trybu zawarcia umowy najmu na 

czas  nieokreślony , która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem głosowania. 

Pkt 10.4  Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom 

Ukrainy, 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt  uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został   omówiony na komisjach Rady. 
 
Dla  formalności  prowadząca  zapytała  o  ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . 

Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość Procent 

ZA 15 100 % 
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PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W  wyniku   przeprowadzonego  głosowania  imiennego  Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr  LV / 277/ 2022 

zmieniający  uchwałę w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy  , która stanowi 

załącznik  do protokołu  wraz  z  imiennym  wykazem  głosowania. 

Pkt  11)  W wolnych wnioskach  i zapytaniach   : 

Radni  nie  zgłosili  wniosków zapytań . 

Pkt  12)  Zakończenie    sesji  . 

W  związku   z  wyczerpaniem  porządku obrad  sesji   Przewodnicząca  Rady  podziękowała   

wszystkim  za  aktywne  uczestnictwo  i  zamknęła   obrady  sesji .  

Na  tym  protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                 Przewodniczyła : 

Jolanta  Szpularz                                                                              Maria  Maćkowiak   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


